
OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ V MÍSTNÍM REFERENDU 
 

Obec Výprachtice 
         Výprachtice  dne 19.5.2012 
           
 
 
Výsledek hlasování v místním referendu 
 
Za účelem splnění oznamovací povinnosti uložené nám podle § 47 zákona č. 22/2004 Sb., o 
místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme výsledek 
místního referenda podle zápisu místní komise (§ 44 zákona): 
 
Dne 19.5.2012 proběhlo místní referendum k otázce:“Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren 
na k.ú. Výprachtic, Koburku a Valteřic?“ 
 
Počet hlasovacích okrsků v obci a počet okrskových komisí, které předaly  
výsledek hlasování 

1 

Celkový počet oprávněných osob zapsaných v obci ve výpisech ze 
seznamu oprávněných osob 

751 

Celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední 
obálky 

408 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 408 

Celkový počet platných hlasů 402 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď „ANO“ 144 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď „NE“ 258 

Počet oprávněných osob, které neoznačily křížkem žádnou odpověď na otázku a 
zdržely se tak hlasování 

0 

 
Závěry: 
1. K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob 

zapsaných v seznamech oprávněných osob. 
 
Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky byl   408 z celkového 
počtu   751   oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných osob, což je 
54,3%. 
 
Místní referendum je platné/neplatné. 
 
 
 



2. Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina 
oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % oprávněných 
osob zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

 
 
Celkový počet platných hlasů pro odpověď „ANO/NE“ byl    258  , což je  63,2 .% z celkového 
počtu oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky a  34,3 % 
z celkového počtu oprávněných osob. 
 
Minimální počet hlasů pro závaznost je     188.  
 
 
 
Rozhodnutí přijaté v místním referendu je/není závazné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       razítko podpis starosty 


